SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DO EDITAL Nº 06/2021 - PROGRAMA DESAFIO DF -
SELEÇÃO DE PESQUISADORES

DIRETRIZES GERAIS PARA PROMOVER CHAMADAS PÚBLICAS DE SELEÇÃO
DE PESQUISADORES BOLSISTAS PARA ATUAREM EM PROJETOS DE

PESQUISA DE INSTITUIÇÕES DE PESQUISA DO GOVERNO
DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15,
inciso II, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social
da FAPDF, e com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno,
resolve: e cumprindo sua missão de promover a ciência, a tecnologia e a inovação para
o desenvolvimento sustentável do Distrito Federal, TORNA PÚBLICO a retificação do
Edital nº 06/2021, de fluxo contínuo, que tem por objetivo estabelecer as diretrizes
gerais de chamadas públicas destinadas à seleção de pesquisadores bolsistas para
atuação em projetos de pesquisa de instituições de pesquisa do Distrito Federal e que
atendam a demandas prioritárias de órgãos e entidades da Administração Pública
Distrital. INFORME:O Edital completo retificado, as informações e instruções
pertinentes, estão disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. Processo
00193-00000504/2020-25.

MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

AVISO PÚBLICO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM PATROCÍNIO DIRETO
1. OBJETO: A Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal
torna público que recebeu proposta de patrocínio direto da entidade privada PIB CLUB
CASA DE IDEIAS, para o Museu de Arte de Brasília.
2. PROPOSTA DE ENCARGOS DO PATROCINADOR: Fornecimento de bens e serviços
de interesse ao Museu de Arte de Brasília, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
3. CONTRAPARTIDAS: Uso das dependências do Museu de Arte de Brasília no período
de 26/05/2022 a 27/05/2022, pela PIB CLUBE CASA DE IDEIAS, para realização do
evento Lunar New Year.
4. MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE OUTRA ENTIDADE: Qualquer entidade
privada interessada em apresentar proposta de patrocínio nos mesmos termos ou em
condições mais vantajosas para a administração pública deverá encaminhá-la para o correio
eletrônico marcelo.jorge@cultura.df.gov.br no prazo de dez dias, contado a partir da data de
publicação deste Aviso Público.

Brasília/DF, 02 de maio de 2022
BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA

Secretário de Estado

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, por meio da Comissão de Seleção dos projetos inscritos no Edital
de Chamamento Público nº 01/2022, para celebração de Termo de Colaboração com
Organização da Sociedade Civil, para celebração do Termo de Colaboração com
Organização da Sociedade Civil para, em parceria com a Secretaria de Estado de Cultura e
Economia Criativa, executar a programação e gestão compartilhada do cine Brasília, pelo
período de 14 (quatorze) meses, comunica aos interessados que, após análise dos Recursos
Administrativos interpostos pelo Instituto Alvorada Brasil de Arte, Cultura, Comunicação e
Cidadania, e pela Box Companhia de Arte, quanto ao resultado proferido pela Comissão de
Seleção dos projetos inscritos publicado no DODF nº 71, de 13 de abril de 2022, foi
deliberado pelo indereferimento dos recursos interpostos, sendo o Resultado Final da
classificação das propostas o que segue:

Colocação Razão Social Pontuação

1º Box Companhia de Arte 13,8

2º
Instituto Alvorada Brasil de Arte, Cultura, Comunicação e

Cidadania
11,6

3º Associação Amigos da Vida 08

Brasília/DF, 03 de maio de 2022
BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA

Secretário de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Processo: 0150-00001114/2020-04. Termo de Fomento nº 20/2020. Interessado: IBAD -
INSTITUTO BRASILEIRO DE ALTO DESEMPENHO - CNPJ 22.391.142/0001-60.
Solicitamos manifestação ao Ofício 25/2022 - SECEC/SUAG/DGPC/GPC da
responsável, a Sr. ALLAN CARNEIRO ZANDONADE MESQUITA que entre em
contato com a Gerência de Prestação de Contas/DGPC/SUAG, da Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, por meio do E-mail:
gpc.suag@cultura.df.gov.br, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data desta
publicação, para tratar de assuntos relacionados à prestação de contas do Termo de
Fomento nº 20/2020, que tinha como objetivo o projeto "Sou de Brasília – Brasília 60
anos". Publique-se.

Brasília/DF, 02 de maio de 2022
TIAGO RODRIGO GONÇALVES

Subsecretário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Processo: 0150-00006909/2019-67. Termo de Fomento nº 81/2019. Interessado:
INSTITUTO SOUBRAS - CNPJ 03.108.835/0001-58. Solicitamos manifestação ao
Ofício 23/2022 - SECEC/SUAG/DGPC/GPC do responsável, a Sr. ALAN CÉSAR
ALVES DE SOUZA que entre em contato com a Gerência de Prestação de
Contas/DGPC/SUAG, da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do
Distrito Federal, por meio do E-mail: gpc.suag@cultura.df.gov.br, no prazo de 05 (cinco)
dias, a contar da data desta publicação, para tratar de assuntos relacionados à prestação
de contas do Termo de Fomento nº 81/2019, que tinha como objetivo o projeto "ELAS
EM CENA". Publique-se.

Brasília/DF, 02 de maio de 2022
TIAGO RODRIGO GONÇALVES

Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 0111-002301/2006; ESPÉCIE: Termo de Revogação de Outro de Cessão de Uso
a Titulo Precário; Cedente: Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap ; OBJETO:
Revogação do Termo de Cessão de Uso a Título Precário, de 07/12/2006, onde a Terracap
concedeu a União/Tribunal de Justiça do Distrito Federa e Territórios, para uso exclusivo
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, o imóvel denominado Área
Especial 06, QN 07, Riacho Fundo/DF, com área base de 4.500,00m²; EMBASAMENTO
LEGAL: Decisão nº 591/2020 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em sua 3470ª Sessão
realizada em 09/09/2020; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correção a expensas da
Terracap. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022; P/Cedente: Izídio Santos Junior, Júlio
Cesar de Azevedo Reis; P/Cessionário: Desembargador Romeu Gonzaga Neiva;
TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 0111-002302/2006; ESPÉCIE: Termo de Revogação de Outro de Cessão de Uso
a Titulo Precário; Cedente: Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap ; OBJETO:
Revogação do Termo de Cessão de Uso a Título Precário, de 07/12/2006, onde a Terracap
concedeu a União/Tribunal de Justiça do Distrito Federa e Territórios, para uso exclusivo
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, o imóvel denominado Gleba 02 -
Setor Habitacional Jóquei/DF, com área base de 199.736,00m²; EMBASAMENTO
LEGAL: Decisão nº 084/2022 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em sua 3597ª Sessão
realizada em 17/02/2022; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correção a expensas da
Terracap. DATA DE ASSINATURA: 18/04/2022; P/Cedente: Izídio Santos Junior, Júlio
Cesar de Azevedo Reis; P/Cessionário: Desembargador Romeu Gonzaga Neiva;
TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARA VENDA DE IMÓVEIS

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E ABERTURA DE PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE

AO EDITAL Nº 03/2022 - IMÓVEIS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, usando da competência que lhe foi
delegada por intermédio da Portaria nº 01/2019-DICOM, de 27 de setembro de 2019, torna
público o resultado de classificação preliminar da licitação, conforme relação a seguir:
ITEM 01 - RAI TAI PRO TECNOLOGIA LTDA R$ 365.000,00; ITEM 02 - MARTA
MARIA MARQUES MAGALHAES R$ 211.500,00; ITEM 07 - LL PARTICIPAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA R$ 2.151.000,00; ITEM 12 - DÊNIS
ROGERIO DA COSTA RODRIGUES R$ 55.550,00; ITEM 13 -

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 82, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br